



Projekt współfinansowany przez EFRR w ramach programu INTERREG IVC



POLICY LEARNING IN INFORMATION TECHNOLOGIES
FOR PUBLIC TRANSPORT ENHANCEMENT

Anna Dorna
Instytut Logistyki i Magazynowania

Projekt POLITE dla transportu publicznego

Kształtowanie polityki odnoszącej się do technologii informacyjnych w transporcie publicznym to temat nowego projektu, współfinansowanego przez Komisję Europejską w ramach programu INTERREG IVC. Projekt skoncentrowany jest na działaniach **technologii informatycznych i komunikacyjnych (ICT) w ramach transportu publicznego**. Usługi infomobilne dotyczą gromadzenia informacji w zakresie transportu z wykorzystaniem ITS (Inteligentne Systemy Transportowe), co ma prowadzić do poprawy mobilności osób i towarów. POLITE stawia sobie cel wykorzystania najlepszych praktyk z Europy oraz przyczynienie się do **zharmonizowania standardów i rozwiązań ITS** w jej granicach, łącząc partnerów z różnym doświadczeniem w dziedzinie infomobilności. Przez trzy lata partnerzy będą wspólnie pracować, a także decydować, które działania oraz zmiany technologiczne mogą być transferowane, finalizu-

jąc projekt konkretnymi planami wdrożeń dla zaangażowanych stron.

Infomobilność odnosi się do procedur, systemów i urzędzeń opartych na inteligentnych systemach transportowych (ITS) i usługach, które zwiększają mobilność osób i towarów poprzez gromadzenie, przetwarzanie i dystrybucję informacji. Aplikacje infomobilne mogą być stosowane zarówno przez operatorów mobilnych, jak i przez każdego użytkownika, dla wszystkich rodzajów transportu. Usługi infomobilne są dedykowane do dynamicznego zarządzania publicznym i prywatnym transportem, pojazdami i informacjami dotyczącymi na przykład wypadków drogowych (dane przesyłane są w czasie rzeczywistym). Poprzez zastosowanie ITS możliwa jest integracja systemu transportowego, która może prowadzić do zwiększenia efektywności, bezpieczeństwa podróży oraz sprzyja ochronie środowiska.

W ostatnich latach systemy ITS stały się bardzo popularne, zwłaszcza w Europie. Komisja Europejska przyjęła „Białą księgę transportu: Plan utworzenia jednolitego europejskiego obszaru transportu – dążenie do osiągnięcia konkurencyjnego i zasoboszczędnego systemu transportu” oraz „Zieloną Księgę – W kierunku nowej kultury mobilności w mieście”, w których postrzega ITS jako ulepszenie zarządzania transportem. Niemniej jednak, rynek infomobilny w dzisiejszej Europie jest bardzo skomplikowany. W celu wprowadzenia ITS do miast, należy uwzględnić wiele problemów, takich, jak potrzeby użytkowników, efektywne gromadzenie treści, przyjazność interfejsu, aspekty technologiczne, zaangażowanie zainteresowanych stron, itd. Dlatego w projekcie POLITE zgromadzono partnerów, których doświadczenie z wykorzystywaniem ITS jest bardzo zróżnicowane.

Więcej informacji na temat projektu (także w języku polskim) można znaleźć na stronie: www.polite-project.eu oraz www.ilim.poznan.pl

Bądź na bieżąco z najlepszymi praktykami dotyczącymi transportu miejskiego – zapisz się do newslettera! Numer drugi już dostępny na stronie: www.polite-project.eu

Osoby zainteresowane wynikami projektu, zapraszamy do kontaktu: Anna Dorna, Instytut Logistyki i Magazynowania, tel. +48 61 850 49 44, e-mail: Anna.Dorna@ilim.poznan.pl

POLITE w pigułce:

- wspieranie lokalnych, regionalnych oraz krajowych działań dotyczących infomobilności, a tym samym zwiększanie wykorzystania oraz atrakcyjności transportu publicznego;
- promowanie interoperacyjności oraz rozpowszechnianie rozwiązań z zakresu Inteligentnych Systemów Transportowych (ITS);
- promowanie działań, które sprzyjają komodalności poprzez wykorzystanie narzędzi ICT;
- harmonizowanie standardów oraz rozwiązań ITS wprowadzonych przez różne miasta, obszary metropolitalne, regiony oraz kraje w procesie rozwoju wspólnych standardów unijnych.

PARTNERZY PROJEKTU:

Strony Dobrych Praktyk:

Prowincja Ferrara, Włochy
Reading Borough Council (RBC),
Wielka Brytania

Strony Transferowe:

Kalabria (CRA), Włochy
Instytut Logistyki i Magazynowania (ILIM), Polska
Transportowe Centrum Badawcze, CDV, Czechy
Łotewskie Centrum Rozwoju Łotwa

Partnerem wspierającym jest POLIS.



Projekt współfinansowany przez EFRR w ramach programu INTERREG IVC